Rua Líbero Badaró, 92 - 5° andar – CEP: 01008-000 – São Paulo – SP – Brasil – Tel.(11) 3113-2520– E-mail: juridico@sindhosfil.com.br

1

CIRCULAR - 031.2017

Ref.:  Assembléia Geral Extraordinária – AGE

✓ Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos de Serviços de Saúde de Campinas e Região
✓ Sindicato dos Agentes Comunitários de Saúde do Estado de São Paulo

O SINDICATO DAS SANTAS CASAS DE MISERICÓRDIA E HOSPITAIS FILANTRÓPICOS DO ESTADO DE

SÃO PAULO, convoca os representantes legais, devidamente credenciados, de todos os Hospitais

Filantrópicos das Cidades que tenham seus funcionários vínculos com base territorial sindical do

Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos de Serviços de Saúde de Campinas e Região,

para Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se às 14hs horas em 1ª convocação e em 2ª convocação

às 14h30 horas e Sindicato dos Agentes Comunitários de Saúde do Estado de São Paulo, em 1º

convocação às 15h00 e 2º convocação às 15h30,  para AGE´s que serão realizadas no auditório do

SINDHOSFIL – Sindicato das Santas Casas de Misericórdia e Hospitais Filantrópicos do Estado de São

Paulo, localizado na Rua Libero Badaró, nº92 – 5ª andar  – SP - Cep: 01008-000, no dia 27/04/2017,

para discutirem a seguinte Ordem do Dia:

a) exame, discussão e votação das reivindicações apresentadas pelos Sindicatos Profissionais acima

citados, para apreciação discussão da celebração de Convenção Coletiva de Trabalho, período de
01/06/17 a 31/05/18 e 01/05/17 a 30/04/18.

b) autorizar o Sindicato (SINDHOSFIL) a manter negociações, respeitadas as decisões da Assembléia.

A pauta de reivindicações encontra-se disponível no site www.sindhosfil.com.br

São Paulo, 17 de abril de 2017

Atenciosamente,

Dr. Edison Ferreira da Silva

Presidente

http://www.sindhosfil.com.br/